ATA DE APURAMENTO FINAL DA ELEIÇÃO DOS MEMBROS REPRESENTANTES DOS
PROFESSORES PARA O CONSELHO TÉCNICO-CIENTIFICO

DA ESCOLA SUPERIOR DE TECNOLOGIA DE TOMAR

---- Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e um, nos termos do Regulamento
Eleitoral anexo aos Estatutos da Escola Superior de Tecnologia de Tomar, publicado em Diário
da República em oito de Abril de dois mil e onze, através do despacho número seis mil cento
e oitenta, o Diretor da ESTT, Doutor João Manuel Mourão Patrício, procedeu ao apuramento
final dos membros representantes dos professores para o Conselho Técnico-Científico da
ESTT. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---- Na posse da ata do ato eleitoral que antecedeu este apuramento, remetida pelo
presidente da mesa verifica-se, do seu teor, a inexistência de qualquer questão prévia a
analisar e decidir, pelo que se passou de imediato à operação de apuramento. -------------------
---- Da ata recebida com os resultados das votações verificadas na mesa de voto, resultam as
seguintes votações na lista candidata: ------------------------------------------------------------------------
---- Para os representantes do corpo docente: --------------------------------------------------------------

Votos na Lista A:   .....................................  27 votos

Votos em branco  5 votos

Votos nulos 0  votos

TOTAL: 32 votos

---- De acordo com o critério fixado no art. 15º do Regulamento Eleitoral anexo aos Estatutos
da Escola Superior de Tecnologia de Tomar, resulta que, por ser lista única, elegem o número
máximo de membros elegíveis. ---------------------------------------------------------------------------------
---- Como representantes dos professores: ------------------------------------------------------------------

PELA LISTA A

1º Ana Paula Gerardo Machado

2º Paulo Manuel Machado Coelho

3º António João Carvalho da Cruz

4º Dina Maria Ribeiro Mateus

5º José Manuel Palma Redes Ramos

6º Regina Aparecida Delfino

7º Rui Manuel Domingos Gonçalves

8º Vitor Dinis Carita de Jesus

9º Pierluigi Rosina

10º Manuel Fernando Martins de Barros

11º Maria Teresa Ribeiro Pereira Desterro

12º Miguel Duarte Antunes da Silva Jorge

Lida a presente ata e achado o seu texto conforme com a realidade, vai a mesma ser assinada
pelo Diretor da ESTT. ----------------------------------------------------------------------------------------------

		2021-06-22T09:21:48+0100
	João Manuel Mourão Patrício